São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0209/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CHEFE DO PODER
EXECUTIVO QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE
PELA PAVIMENTAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA NA RUA AMADEU
FRANCISCO DE MEDEIROS, VERIFICANDO TAMBÉM O ESGOTO A
CÉU ABERTO ONDE SE ENCONTRA NA MESMA, NO BAIRRO JARDIM
PRIMAVERA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB desta Casa Legislativa, vem, depois

de ouvido o Douto Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo que

interceda junto a Secretaria Competente pela pavimentação com massa asfáltica na Rua Amadeu

Francisco de Medeiros, verificando também o esgoto a céu aberto onde se encontra na mesma, no

Bairro Jardim Primavera, neste Município

JUSTIFICATIVA

É direito da população poder contar com a correta infraestrutura Municipal, ou seja, que

atenda às suas necessidades básicas, como por exemplo, ruas sem esgoto, sem buracos, ou então

consertadas permanentemente.

Com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos aldeenses, tenho a certeza de que

contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco meu Gabinete a

disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem estar da população.

Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1